
VILNIAUS R. LAVORIŠKIŲ STEPONO BATORO GIMNAZIJOS
DIREKTORĖS RENATOS BARUSEVIČ
2021 METŲ VEIKLOSATASKAITA

2022-01-07 Nr. 1
Lavoriškės

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Vilniaus r. Lavoriškių Stepono Batoro gimnaziją šiuo metu lanko 107 mokiniai, vykdomos
pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, ugdymas vyksta lenkų kalba. Yra
organizuojami neformaliojo švietimo užsiėmimai, teikiama specialioji pagalba mokiniams.
Gimnazijoje dirba 24 pedagogai, iš jų 1 ekspertas, 3 metodininkai, 16 vyresn. mokytojų ir švietimo
pagalbos specialistai.
Veikia 3 metodinės grupės. Specialią pagalbą mokiniams teikia logopedas ir psichologas, socialinis
pedagogas. Gimnazijoje yra gerai aprūpinta biblioteka su kompiuterizuota skaitykla, visos klasės
aprūpintos IKT priemonėmis, naudojamos 5 interaktyvios lentos, kiekvienoje klasėje yra
projektorius, kompiuteris. Aplinkos yra sutvarkytos ir pritaikytos įvairioms veikloms.
Gimnazija veikia vadovaudamasi patvirtintu 2020-2024 m. m. strateginiu planu ir 2020-2021 m. m.
veiklos planu.
Vienas pagrindinių tikslų yra susitelkti ties ugdymo kokybės užtikrinimu bei gerinimu, tam kad
gimnazija taptų kokybišką ugdymą teikiančia Vilniaus rajono gimnazija, kad atliekami darbai
paskatintų įstaigos bendruomenės teigiamą požiūrį į esamą situaciją, į pasiektus rezultatus, į
siekiamus tikslus.
Įgyvendinant strateginio plano tikslus, pagrindinės veiklos buvo orientuotos į ugdymo kokybės
gerinimą ugdant laisvą, kūrybingą, sugebančią žinias taikyti praktinėje veikloje asmenybę. Tam
tikslui pasiekti administracija ir mokytojai dalyvavo įvairiuose mokymuose ir kursuose: „Švietimo
įstaigų vadovų strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetencijų tobulinimas“, „Virtualios
mokymo(si) aplinkos valdant/organizuojant mokinių nuotolinį mokymąsi“, ,,Psichologų
kompetencijų tobulinimas, naudojant supervizijos metodą“, „Tyrinėjimais grįstas ugdymas taikant
naratyvines strategijas ir GIS įrankius“, „Motyvacija mokytis ir išmokimas“, „Lietuvių kalbos
moduliai didelį mokymosi potencialą turintiems mokiniams“, „Specialiosios mokymo priemonės.
Jų pritaikymas, atsižvelgiant į mokinių specialiuosius ugdymo(si) poreikius“, „Tikslinga veikla su
tėvais“, „Švietimo ir mokymosi pagalbos mokymosi sunkumų turinčiam mokiniui teikimas
mokykloje“, „Savitarpio pagalbos grupių organizavimas bendrojo ugdymo mokyklų 5-12 klasių
vadovams“, „Hibridinio ugdymo priemonės „Swivl“ taikymas“, „Mokyklos ir šeimos
bendradarbiavimo strategija“.
Pagrindiniu veiklos tikslu lieka ugdymosi kokybės gerinimas, motyvacijos skatinimas, ugdymo
turinio diferencijavimas ir individualizavimas. Siekiant skatinti mokinių motyvaciją gimnazijoje
buvo organizuojamos pamokos kitoje aplinkoje, edukacinės išvykos, integruotos pamokos,
projektai:
 Tautinių mažumų̨ departamento prie Lietuvos vyriausybės finansuojamas projektas „Gimtojo

krašto lobynas“;
 Projektas „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“
 Sveikos gyvensenos skatinimas ir moksleivių sveikatos raštingumo ugdymas Vilniaus rajone;
(Gimnazijos projektai: „Chemijos dirbtuvės su Kalėdų Seneliu“; pradinių klasių mokyklinis
projektas „Lenkijos poetai vaikams“; „Skaitau ir augu”; „Jaunieji mokslininkai“; Saugaus eismo
projektas „Augu saugus ir atsakingas“; „Dailė ir mes“ – pradinių klasių projektas, „Lietuva- čia
gyvenu“. Projektas skirtas pažinti Lietuvos tradicijas, kultūrą, regionus bei istorinius bruožus.

https://wifi.lm.lt/apie-projekta/
http://www.lavoriskes.vilniausr.lm.lt/?p=10136


2

Vasario 16-osios minėjimas, projektas „Saugios atostogos“, projektas „Antrinių žaliavų
panaudojimas“; „Lenkų ir lietuvių kalendorinės šventės, jų papročiai ir tradicijos“; gimnazijos
projektas „Kalėdų pasaka“; „Rudenėlio spalvos“, „Aktyvus laisvailaikis“, „Skaičiuoju vardus“,
„Mokausi mąstyti“).
Visų atliekamų darbų rezultatas yra įstaigos bendruomenės teigiamas požiūris į esamą situaciją, į
pasiektus rezultatus, į siekiamus tikslus.

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau –
užduotys) Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo rodikliai
(kuriais vadovaujantis vertinama,
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir
jų rodikliai

Užtikrinti kokybišką
gimnazijos
valdymą.

Gimnazijos veiklą
reglamentuojančių
norminių aktų
įgyvendinimas.

Bus įvertinti ir atnaujinti
gimnazijos veiklą
reglamentuojantys
dokumentai. Bus parengtas
2021-2022 m. m. ugdymo
planas.

Parengtas,
patvirtintas ir
sėkmingai
įgyvendinamas
2021-2022 m. m.
ugdymo planas.
2021-08-31
direktoriaus Įsak.
Nr. V1-33
Parengtas,
patvirtintas ir
sėkmingai
įgyvendinamas
2021-2022 m. m.
veiklos planas.
2021-08-30
direktoriaus Įsak.
Nr. V1-36A
Atnaujinta ir
sėkmingai
įgyvendinama
Mokinių pasiekimų
ir pažangos
vertinimo tvarka
2021-08-31
direktoriaus Įsak.
Nr. V1-32

Stiprinti profesinį
mokinių
orientavimą,
pradedant
pradinėmis klasėmis

Siekiant įtraukti
mokinius į
karjeros
planavimą
organizuoti
susitikimus,
išvykas į parodas,
konferencijas.
Sistemingai

Padidės (30 proc.) mokinių
įsitraukimas į karjeros
planavimo procesą. Padaugės
susitikimų su profesijų
atstovais.

Sudaryta Ugdymo
karjerai darbo
grupė
2021-09-30
direktoriaus Įsak.
Nr. V1-37A
Mokiniai dalyvavo
atvirų durų ir
karjeros dienų



3

konsultuoti
mokinius.

nuotolinėse
paskaitose.
Sudaryta
bendradarbiavimo
sutartis su VSAT
Vilniaus pasienio
rinktine,
gimnazijoje
įsteigtas ir
sėkmingai veikia
Jaunojo pasieniečio
būrelis.
Pradiniame
ugdyme
įgyvendintas
projektas „101
profesija“.
30 proc. padidėjo
mokinių
įsitraukimas į
karjeros planavimą.
Du kartus padidėjo
susitikimų su
profesijų atstovais.

Tobulinti ugdymo
individualizavimą ir
diferencijavimą.

Sudaryti galimybę
kiekvienam
mokiniui
pasirinkti ugdymo
turinį,
individualizuojant
ir diferencijuojant
užduotis. Stebėti,
įvertinti ir aptarti
kiekvieno
mokytojo vedamas
pamokas.

Pamokų stebėsena bei
veiksmingumo analizė
parodys, kad virš 80 proc.
mokytojų individualizuoja ir
diferencijuoja ugdymą.
Pamokų stiprieji ir
tobulintieji aspektai bus
aptarti metodinių grupių
posėdžiuose, metodinės
tarybos posėdžiuose ir su
kiekvienu mokytoju
individualiai.

Atnaujinta ir
sėkmingai
įgyvendinama
Mokinių pasiekimų
ir pažangos
vertinimo tvarkos
aprašas
2021-08-31
direktoriaus Įsak.
Nr. V1-32
Sudarytas
ugdomosios veiklos
priežiūros planas.
Gegužės-gruodžio
mėnesiais buvo
stebėta 15 pamokų,
pravestų nuotoliniu
būdu ir 8 pamokos
klasėse.
Pamokų stiprieji ir
tobulintieji aspektai
aptarti metodinių
grupių
posėdžiuose,
metodinės tarybos
posėdžiuose ir su
kiekvienu
mokytoju



4

individualiai.
85 proc. mokytojų
individualizuoja ir
diferencijuoja
ugdymą.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)
Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Lankomumo rezultatų gerinimas Dėka bendradarbiavimo tarp klasių

vadovų, mokyklos psichologo, socialinio
pedagogo buvo inicijuotos veiklos, kurių
dėka žymiai pagerėjo mokinių
lankomumas ir iš dalies pažanga.

3.2.
3.3.
3.4.
3.5.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai
(kuriais vadovaujantis vertinama,
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir
jų rodikliai

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.
4.5.

III SKYRIUS
GEBĖJIMŲATLIKTI PAREIGYBĖSAPRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS

VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas
langelis:

1 – nepatenkinamai;
2 – patenkinamai;

3 – gerai;
4 – labai gerai

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□ 2□ 3□ 4□
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□ 2□ 3□ 4□
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□ 2□ 3□ 4□



5

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir
siekiant rezultatų

1□ 2□ 3□ 4□

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□ 2□ 3□ 4□

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ

TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas Pažymimas atitinkamas
langelis

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus
vertinimo rodiklius Gerai ☐

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
7.1.
7.2.

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo rodikliai
(kuriais vadovaujantis
vertinama, ar nustatytos
užduotys įvykdytos)

8.1. Siekti geresnių mokymo
(si) rezultatų besirengiant
įgyvendinti atnaujintą ugdymo
turinį.

Suburti atnaujinto
ugdymo turinio
įgyvendinimo ir
koordinavimo komandą

Su mokytojais bus susitarta dėl
atnaujintų programų
įgyvendinimo strategijų bei
veiklos krypčių, kas leis
kiekvienam mokiniui pasiekti
aukštesnius rezultatus,
panaudojant savo stipriąsias
puses.

8.2. Stiprinant mokytojų ir
švietimo pagalbos specialistų
bendradarbiavimą gerinti
pamokos kokybę ir mokinių
pasiekimus

Metodinėse grupėse bus
aptarti ir organizuoti
praktiniai užsiėmimai,
mokytojai ves daugiau
atvirų ir integruotų
pamokų . skatinti
aktyvesnį dalijimąsi
patirtimi.

Kiekvienas mokytojas praves ne
mažiau 2 atvirų pamokų, kiti
mokytojai turės galimybę
stebėti mažiausiai dvį savo
kolegų pamokas.
Kiekvienas mokytojas įsitrauks
į dalykų integracinę projektinę
veiklą, kartu aktyviai įtraukiant
ir mokinius.

8.3. Stiprinti mokinių socialinį ir
emocinį ugdymą

Parengti sveikatos
stiprinimo programą.
Rengti veiklas
stiprinančias socialines,
emocines bei sveikatą
stiprinančias

Parengta sveikatos stiprinimo
programa, suburta komanda
sveikatos stiprinimo programai
įgyvendinti. Į programos veiklą
aktyviai įsitrauks visi
gimnazijos mokiniai.



6

kompetencijas.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali
turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)
9.1.
9.2.
9.3.

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: gimnazijos taryba ataskaitai pritaria ir vertina labai
gerai;kadangi visos numatytos užduotys yra įvykdytos, valdymas vyksta sklandžiai, vyrauja malonus
mikroklimatas.

Gimnazijos tarybos pirmininkė Katažyna Misevič 2022-01-07
____________________ __________ _________________ __________
(mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

______________________ _________ ________________ __________
(valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________.

Susipažinau
____________________ __________ _________________ __________
(švietimo įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)


